ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  n° 02/2017

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura de Santa Rosa de Lima, em atendimento às

disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,

na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Pregão Presencial para Aquisição de Veículos para atender as necessidades

da Secretaria de Saúde, no atendimento aos Serviços de Atenção Básica no município de

Santa Rosa de Lima .
DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/05/2017 (vinte e cinco de maio

de dois mil e dezessete), às 09: 00h (nove  horas).

DATA DA DISPUTA DE LANCES: 25/05/2017 (vinte e cinco de maio de dois mil e
dezessete), às 09: 00h (nove  horas).

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 3.555/2000, Decreto

Municipal n° 191 de 15 de junho de 2010, que regulamenta a licitação na modalidade de
Pregão no município, bem como, aplicar-se-ão subsidiariamente as normas constantes

das Leis 8.666/93, 9.784/99 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/2006 alterada

pela Lei Complementar nº 147/2014.
PARECER JURÍDICO:     46/2017 .

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Antônio Dantas do Prado, nº

26, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às

13:00h.

Santa Rosa de Lima, 12 de Maio de 2017

Maria Silvânia de Santana Fontes

Pregoeira